[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский
                              «___» _______ 2020 года
О внесении изменений в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 08.07.2008 № 86 «Об утверждении служебного распорядка Министерства финансов Камчатского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 08.07.2008 № 86 «Об утверждении служебного распорядка Министерства финансов Камчатского края» следующие изменения:

1) в части 1.2 раздела 1 после слов «рабочего времени» дополнить словами «и сроки выплаты заработной платы»;
2) в разделе 2:
а) в части 2.1 слова «и трудовым законодательством» заменить словами «, трудовым законодательством и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами»;

б) абзац первый части 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Назначение на должность государственной службы осуществляется в соответствии с законодательством о государственной службе распоряжением Губернатора Камчатского края либо приказом Министерства финансов Камчатского края (далее – решение представителя нанимателя), которые издаются при условии представления гражданином в Главное управление государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края (в отношении лиц, претендующих на замещение государственной должности и должности государственной гражданской службы Камчатского края категории «руководители» высшей группы должностей) и отдел правового и кадрового обеспечения Министерства финансов Камчатского края (в отношении иных лиц) (далее – отдел правового и кадрового обеспечения) перечня документов, определенного законодательством о государственной службе.»;

3) часть 3.4 раздела 3 дополнить абзацами три-семь следующего содержания:

«Министр финансов Камчатского края свое выбытие в командировку согласовывает с Председателем Правительства-Первым-вице-губернатором  Камчатского края и Первым вице-губернатором Камчатского края. Решение о направлении Министра финансов Камчатского края в командировку принимает Губернатор Камчатского края.

Решение о направлении заместителей Министра финансов Камчатского края принимается Председателем Правительства-Первым-вице-губернатором  Камчатского края на основании докладной (служебной) записки Министра финансов Камчатского края согласованной с Первым вице-губернатором Камчатского края.

В случае командирования Министра финансов Камчатского края или гражданского служащего, иного работника в такую местность, откуда он по условиям транспортного сообщения и характеру выполняемого поручения (задания) имеет возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту жительства, суточные не выплачиваются.

Если Министр финансов Камчатского края или гражданский служащий, иной работник по окончании служебного (рабочего) дня по согласованию с представителем нанимателя остается в месте командирования, то ему возмещаются расходы по найму жилого помещения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Камчатского края.

Вопрос о целесообразности ежедневного возвращения Министра финансов Камчатского края или гражданского служащего, иного работника из места командирования к постоянному месту жительства в каждом конкретном случае решается представителем нанимателя с учетом расстояния, условий транспортного сообщения, характера выполняемого поручения (задания), а также необходимости создания командируемому условий для отдыха.»;

4) дополнить разделом 31 следующего содержания:

«                31. Сроки выплаты денежного содержания и заработной платы
31.1. Денежное содержание гражданским служащим, заработная плата иным работникам (далее – денежное содержание, заработная плата соответственно) выплачиваются каждые полмесяца: 1-го и 16-го числа каждого месяца: 16-го числа выплачивается первая часть денежного содержания, заработной платы за текущий месяц; 1-го числа месяца, следующего за расчетным, производится полный расчет.

31.2. Денежное содержание, заработная плата за отработанные дни месяца, в котором гражданский служащий, иной работник уходит в ежегодный оплачиваемый отпуск (далее – отпуск), выплачивается не позднее одного рабочего дня, предшествующего дню ухода гражданского служащего, иного работника в отпуск.

31.3. При совпадении дня выплаты денежного содержания, заработной платы, отпускных (оплата отпуска, денежное содержание за период отпуска) с выходным или нерабочим праздничным днем, указанные выплаты производятся накануне этого дня.

31.3. Выплата денежного содержания, заработной платы, отпускных производится в валюте РФ в кассе Министерства финансов Камчатского края либо переводится в кредитную организацию, указанную в заявлении гражданского служащего, иного работника на условиях, определенных служебным контрактом или трудовым договором. Гражданский служащий, иной работник вправе заменить кредитную организацию, в которую должны быть переведены денежное содержание, заработная плата, отпускные, сообщив в письменной форме представителю нанимателя об изменении реквизитов для перевода денежного содержания, заработной платы, отпускных не позднее чем за пятнадцать календарных дней до дня выплаты денежного содержания, заработной платы, отпускных.».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Министр

                                  С.Л. Течко
Пояснительная записка

к проекту приказа Министерства финансов Камчатского края «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 08.07.2008 № 86 «Об утверждении служебного распорядка Министерства финансов Камчатского края»»

Настоящий проект приказа Министерства финансов Камчатского края «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 08.07.2008 № 86 «Об утверждении служебного распорядка Министерства финансов Камчатского края»» разработан в связи с изменения в порядка осуществления полномочий представителя нанимателя от имени Камчатского края, в  связи с разделением должностей Губернатора Камчатского края и Председателя Правительства Камчатского края, а также в целях уточнения отдельных положений служебного распорядка Министерства финансов Камчатского края в части направления гражданских служащих, работников в служебные командировки, а также в целях определения сроков выплаты заработной платы и денежного содержания в соответствии со статьей 136 Трудового кодекса Российской Федерации.
Реализация настоящего приказа Министерства финансов Камчатского края не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.

Настоящий проект приказа не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

С 12 февраля 2020 года по 20 февраля 2020 года проект приказа размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.